UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /KH-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 12  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm quan học tập kinh nghiệm mô hình chuyển đổi số cấp xã

tại tỉnh Ninh Bình và Thanh Hóa

Căn cứ Kế hoạch 113/KH-KHCN của Sở Khoa học và Công nghệ ngày

20/9/2022 về Điều chỉnh Kế hoạch thực hiện mô hình chuyển đổi số cấp xã tại

UBND xã Phúc Hòa (Tân Yên)và UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn), Sở Khoa

học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch Tổ chức thăm quan học tập kinh nghiệm mô

hình chuyển đổi số cấp xã tại tỉnh Ninh Bình và Thanh Hóa, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thăm quan, trao đổi, học tập kinh nghiệm về triển khai mô hình chuyển

đổi số cấp xã nhằm xác định được các nội dung, nhiệm vụ phù hợp thực tiễn để áp

dụng, triển khai tại 02 xã ( Phúc Hòa huyện Tân Yên và xã Hồng Giang huyện Lục

Ngạn) mô hình điểm về ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển theo ba trụ cột

chính quyền số, kinh tế số và xã hội số.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Thăm quan mô hình chuyển đổi số cấp xã do Bộ Thông tin và Truyền

thông triển khai  tại xã Yên Hòa huyện Yên Mô tỉnh Ninh Bình;

- Thăm quan mô hình truyền thanh không dây và mô hình quản lý Sàn thương mại điện tử

(Chợ Online) của xã Thọ Vực Huyện Triệu Sơn tỉnh Thanh Hóa.

III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN

1. Thành phần:

- Lãnh đạo Sở KH&CN; BCĐ chuyển đổi số của Sở.

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã, thành viên BCĐ chuyển đổi số 02 xã: Phúc

Hòa huyện Tân Yên, xã Hồng Giang huyện Lục Ngạn ( Mỗi xã tối đa 15 người, danh

sách gửi về Sở KH&CN trước ngày 20/12/2022 theo địa chỉ liên hệ đồng chí Dương Đại Tân.

ĐT: 0983317203; 0913345160 .gmail: tandd_skhcn@bacgiang.gov.vn)

2. Địa điểm thăm quan: Huyện Yên Mô tỉnh Ninh Bình; Huyện Triệu Sơn

tỉnh Thanh Hóa.

3. Thời gian: dự kiến 03 ngày từ 23 đến 25 tháng 12 năm 2022.( 8 giờ ngày

23/12/2022 các đoàn tập chung tại Sở KH&CN tỉnh Bắc Giang. Địa chỉ: Đường

Lý Tự Trọng, Phường Xương Giang, TP Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang)

4. Dự kiến số lượng đại biểu: 45 người.

5. Phương tiện: Xe Ô tô 45 chỗ.

2

 IV. KINH PHÍ:

 Tổng kinh phí tổ chức hội nghị: Từ nguồn Ngân sách nhà nước đã cấp năm

2022 cho Sở Khoa học và Công nghệ.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 Giao cho BCĐ chuyển đổi số chủ trì phối hợp với Trung tâm Ứng dụng

KH&C, Chi cục TCĐLCL, đơn vị, tổ chức cá nhân liên quan triển khai thực hiện

Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm quan học tập kinh nghiệm theo Kế hoạch

thực hiện mô hình chuyển đổi số cấp xã tại UBND xã Phúc Hòa (Tân Yên)và

UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn) năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- UBND xã Hồng Giang;

- UBND xã Phúc Hòa;

- Lưu: VT, BCĐ chuyển đổi số.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Triệu Ngọc Trung

Phụ lục

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC THĂM QUAN HỌC TẬP KINH NGHIỆM
( Kèm theo Kế hoạch số    /KH-KHCN ngày       /12/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tính: Đồng

STT Nội dung ĐVT
Số

lượng
Đơn giá Thành tiền

1

Phụ cấp công tác phí: 45

người x 160.000đ/ng/ngày x

3 ngày

Người 45 480.000 21.600.000

2
Tiền ngủ: 45 người x 2 đêm

x 300.000đ/đêm
Người 45 600.000      27.000.000

3 xe  ô tô 45 chỗ ngồi xe 01 12.000.000 12.000.000

Tổng       60.600.000

 Số tiền bằng chữ: Sáu mươi triệu sáu trăm nghìn đồng chẵn./.

		trungtn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-12-16T09:01:56+0700

		2022-12-16T09:25:55+0700

		2022-12-16T09:26:07+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-12-16T09:26:28+0700